Договор купли-продажи № 08-03-10/___

	город Ковров Владимирская область
	"___"  ______2023

Управление имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова в лице начальника управления имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова  Филатова Михаила Владимировича, действующего на основании распоряжения от 12.09.2019 № 01-100-25/ЛС-82, Положения об управлении имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова, утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 29.01.2020 № 9 (с изменениями и дополнениями), Общего порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью города Коврова, утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 17.01.2001 № 2/1 (с изменениями и дополнениями), именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ____________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», именуемые вместе «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Продавец продает на основании решения Совета народных депутатов города Коврова от_______________, Протокола заседании комиссии по приватизации муниципального имущества______________, а Покупатель приобретает в собственность объект недвижимости – нежилое помещение II, кадастровый номер: 33:20:011627:311, общая площадь 39,7 кв.м., расположенное по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул. Дегтярева, д. 4, (далее - Имущество), а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него цену в размере и порядке, предусмотренным Договором.
Настоящий Договор заключается по итогам аукциона в электронной форме, проведенном_________, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме.
1.2. Продавец гарантирует, что является собственником Имущества, что подтверждается______________.
На основании распоряжения администрации г. Коврова ______________________Имущество закреплено в оперативное управление (передано на баланс) управлению экономики, имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова.
Имущество в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено другими правами третьих лиц.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Передать Покупателю Имущество надлежащего качества, соответствующее настоящему Договору, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Принять Имущество от Продавца в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.2.2. Оплатить Имущество в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
3. Цена Договора и порядок расчетов
3.1. Цена Имущества, передаваемого по настоящему Договору, составляет (с учетом НДС)____________ руб.,
3.1.1. Для Покупателя, являющегося налоговым агентом, оплата НДС производится самостоятельно на расчетный счет налоговой инспекции по месту регистрации. Факт оплаты НДС Покупатель подтверждает путем представления Продавцу копии платежного поручения с отметкой банка о принятии платежа.
[bookmark: P45][bookmark: P46] 3.2. Денежные средства в размере, указанном в п. 3.1. Договора, перечисляются Покупателем единовременно на счет Продавца в 10-дневный срок с даты подписания настоящего Договора.
3.3. Сумма в размере __________________рублей, уплаченная Покупателем в качестве задатка, засчитывается в счет частичной оплаты за Имущество.
3.4. Оплата производится в рублях путем безналичного перечисления денежных средств на счет Продавца по следующим реквизитам:
УФК по Владимирской области (Управление имущественных и земельных отношений
администрации г. Коврова)
Л/с 04283006940
ИНН 3305037434     КПП 330501001
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК
по Владимирской области г. Владимир
Корр.счет 40102810945370000020
БИК 011708377
Казначейский счет: 03100643000000012800
ОКТМО 17725000
         КБК 76611402043040000410
3.5. Обязанность Покупателя по оплате считается исполненной в момент предоставления Продавцу копии платежного поручения с отметкой банка о принятии платежа.
4. Передача и принятие Имущества
4.1. Имущество передается Покупателю в месте нахождения Имущества по адресу: Владимирская область, МО город Ковров (городской округ), г. Ковров, ул. Дегтярева, д. 4.
[bookmark: P74]4.2. Имущество должно быть передано Продавцом в срок не позднее 30 (тридцати) дней с даты заключения Договора.
4.3. Принятие Имущества Покупателем подтверждается подписанием Акта приема-передачи (Приложение № 1), являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.4. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю только после полной его оплаты, с даты подписания Акта приема-передачи (Приложение № 1).
4.5. Продавец считается исполнившим свою обязанность по передаче Имущества с даты подписания Сторонами Акта приема-передачи.
4.6. Государственная регистрация перехода права собственности к Покупателю на приобретаемое Имущество осуществляется Продавцом в электронном виде.
5. Ответственность Сторон. Форс-мажор
5.1. За нарушение срока оплаты цены Договора, предусмотренного п. 3.2 настоящего Договора, Покупатель на основании письменного требования Продавца обязуется уплатить последнему неустойку в размере 0,1% от суммы договора за каждый день просрочки.
5.2. За нарушение иных условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Если иное не предусмотрено законом или настоящим Договором, Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательство, освобождается от ответственности, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Стороны обязаны незамедлительно уведомить друг друга.
Документ, выданный компетентным государственным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
В случае если обстоятельства непреодолимой силы будут действовать более 30 дней, то любая из Сторон вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке.
6. Разрешение споров
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
6.2. При не урегулировании спорных вопросов в процессе переговоров, споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Адреса и платежные реквизиты Сторон
	Продавец:

	Покупатель:

	Управление имущественных и земельных отношений  администрации г. Коврова

	     601900,  Владимирская обл., г. Ковров,
ул. Краснознаменная, д. 6

	тел./факс (49232) 3 - 51 – 46
econom@kovrov-gorod.ru
УФК по Владимирской области (Управление имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова)
ИНН 3305037434 КПП 330501001
л/с 04283006940

	Банк ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК по Владимирской области г. Владимир
БИК 011708377
Корр/сч 40102810945370000020
ОКТМО 17725000
Казн.счет 03100643000000012800
КБК 766 1140104004 0000 410

Подписи Сторон
	Начальник управления имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова

_____________________ (М.В. Филатов)
подпись

_____________________(_______________)
подпись

Приложение № 1
Акт приема-передачи

город Ковров  Владимирская область                                            «___» _____________ 2023

Управление имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова в лице начальника управления имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова  Филатова Михаила Владимировича, действующего на основании распоряжения от 12.09.2019 № 01-100-25/ЛС-82, Положения об управлении имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова, утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 29.01.2020 № 9 (с изменениями и дополнениями), Общего порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью города Коврова, утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 17.01.2001 3 2/1 (с изменениями и дополнениями), именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и___________________________________________________________, с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Покупатель», именуемые вместе «Стороны», составили настоящий Акт о следующем:
          1. В соответствии с условиями договора купли-продажи от "___" года № 08-03-10/__ (далее - Договор) Продавец передал, а Покупатель принял следующее Имущество: нежилое______________, общая площадь _______кв.м., расположенное по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул. Дегтярева, д. 4, стоимостью (с учетом НДС) –_________рублей.
2. Стороны совместно при приеме-передаче имущества произвели его осмотр и пришли к соглашению, что передаваемое имущество соответствует требованиям и условиям Договора.
3.  Покупатель каких-либо претензий к Продавцу не имеет.
4. Настоящий Акт составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Расчет по имуществу произведен полностью.

Подписи Сторон

ПРОДАВЕЦ					            ПОКУПАТЕЛЬ
	Управление имущественных и земельных
отношений администрации г. Коврова

_____________________ (М.В. Филатов)
                             подпись

______________________ (__________)
                                   подпись